# Bürgermeisteramt Waldstetten



### EINLADUNG

## zu der am Donnerstag, den 11. April 2019, um 19.30 Uhr im großen Sitzungssaal des Rathauses Waldstetten stattfindenden öffentlichen Sitzung des Gemeinderats

### **TAGESORDNUNG**

## Öffentlich

- 1. Bürgerfragestunde
- 2. Mitteilungen
- V 3. Neubau Rathaus Waldstetten Architektenwettbewerb *Beratung und Beschluss- fassung*
- V 4. Gemeinschaftsschule Unterm Hohenrechberg Neugestaltung Außenanlagen Aufhebung der Ausschreibung Beratung und Beschlussfassung
- V 5. Ausbau Teilstück der Hardtstraße Kanalinnensanierung Beratung und Beschlussfassung
- V 6. Tourismusverein Remstal-Route e.V. Beitritt der Gemeinde Waldstetten zum 01.01.2020
- V 7. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung der Hundesteuer in Waldstetten (Hundesteuersatzung) Beratung und Beschlussfassung
- V 8. Erlass einer Benutzungsordnung und einer Gebührenordnung für die Mensa der Gemeinschaftsschule Unterm Hohenrechberg in Waldstetten Beratung und Beschlussfassung
  - 9. Vergaben von Planungsleistungen
    - a) Sanierung der Stuifenstraße
    - b) Sanierung Wasserhochbehälter Brunnengasse
    - c) Strukturkonzept Wasserversorgung Heckenhof, Bläsishöfe und Braunhof jeweils Beratung und Beschlussfassung
- V 10. Ertüchtigung der Funkzentralen in den Feuerwehrgerätehäusern Waldstetten und Wißgoldingen Beratung und Beschlussfassung
- V 11. Abwasserzweckverband Mittlere Fils Bevollmächtigung der Verbandsverwaltung bezüglich der Vergaben von Ingenieurleistungen für die Umrüstung der Außenstationen Fernwirktechnik Beratung und Beschlussfassung
  - 12. Annahme von Spenden Beratung und Beschlussfassung
  - 13. Verschiedenes, Anfragen

Die Sitzungsvorlagen für die Gemeinderatssitzung können während der üblichen Sprechstunden beim Hauptamt (Zimmer 2) eingesehen werden bzw. sind während dem öffentlichen Teil der Gemeinderatssitzung für die Zuhörer im Sitzungssaal aufgelegt.

Waldstetten, den 03.04.2019

Bürgermeisterant:

Michael Rembold